
 

CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione

N. 17  del 15/03/2023

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI  GIUNTA N.12  DEL 25/01/2023  AVENTE AD 
OGGETTO:  BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 - APPROVAZIONE 
VARIAZIONI ASSUNTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO PER MOTIVI 
DI URGENZA.

L'anno 2023 il giorno 15 del mese di Marzo alle ore 18:23 previa osservanza delle formalità di legge, 
si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica di prima convocazione,  
presieduto daMantellassi Alessio nella Sua qualità di Presidente del Consiglio e così composto:

Pres. Ass. Pres. Ass.

BARNINI BRENDA X D'ANTUONO MARIA CIRA X

MANTELLASSI ALESSIO X PAGNI CHIARA X  

ROVAI VIOLA X FABBRIZZI RICCARDO (collegato in 
videoconferenza)

X  

FLUVI SARA X POGGIANTI ANDREA  X

FALORNI SIMONE X PAVESE FEDERICO X  

MANNUCCI LAURA  X DI ROSA SIMONA X  

BAGNOLI ATHOS X  CHIAVACCI GABRIELE (collegato in 
videoconferenza)

X  

RAMAZZOTTI ROSSANO X  PICCHIELLI ANDREA X  

IALLORENZI ROBERTO X  CIONI BEATRICE X  

GIACOMELLI LUCIANO X  MASI LEONARDO X  

CAPORASO ROBERTO X  BALDI ANNA X  

CIONI SIMONA X  BATTINI VITTORIO  X

FARAONI ANDREA X  

Consiglieri assegnati n° 24  Presenti n° 21    - Assenti n° 4

Partecipa alla seduta per le funzioni di legge, il Segretario Generale Dott.ssa Rita Ciardelli.
Scrutatori: ROVAI VIOLA, PAGNI CHIARA, PICCHIELLI ANDREA

       

Il Presidente del Consiglio  riconosciuta legale l’adunanza, invita il Consiglio Comunale ad adottare le 
proprie determinazioni in merito all’oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE,

Visto  il  bilancio  di  previsione  2023-2025,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  124  del 
29/12/2022, esecutiva, e successive variazioni, esecutive;

Preso atto  che la  Giunta Comunale,  con propria  deliberazione n.  12 del  25/01/2023,  avente ad 
oggetto  “Bilancio  di  previsione  2023-2025  -  Approvazione  variazioni  assunte  con  i  poteri  del 
consiglio  per  motivi  di  urgenza”,  ha  provveduto  all’approvazione  in  via  d’urgenza,  ai  sensi 
dell’articolo  42,  comma  4,  del  Decreto  Legislativo  n.  267/2000,  di  variazioni  al  bilancio  di 
previsione  2023/2025  dettagliatamente  indicate,  con  relative  motivazioni,  nel  testo  del 
provvedimento e negli allegati allo stesso;

Constatata l’urgenza di deliberare tali variazioni da parte dell’organo esecutivo, assumendo i poteri 
del Consiglio Comunale, al fine di consentire agli uffici competenti l’attivazione tempestiva degli 
interventi oggetto di variazione;

Considerato che le citate variazioni di bilancio devono essere ratificate, a pena di decadenza, dal 
Consiglio Comunale entro i  60 giorni successivi e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in 
corso, ai sensi degli articoli 42, comma 4 e 175 comma 4 del citato D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che sulla deliberazione G.C. n. 12 del 25/01/2023 è stato acquisito il parere favorevole del 
Collegio dei Revisori, allegato alla stessa;

Visti:
- lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

- il  parere favorevole in  ordine alla regolarità  tecnica del  presente atto,  espresso,  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
dalla Dirigente del Servizio Finanziario, che entra a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

- il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso, ai sensi dell’art. 49, 
comma  1,  del  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  -  T.U.E.L. 
approvato con D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267 e successive modifiche ed integrazioni,  dalla 
Dirigente del Servizio Finanziario, che entra a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

Preso atto della discussione consiliare e delle dichiarazioni di voto,

Con voti:

Presenti n. 21
Favorevoli n. 14
Contrari n. 0
Astenuti n. 7 (Pavese, Di Rosa, Chiavacci, Pichielli, Cioni B., Masi, Baldi)

(assenti: Mannucci, D’Antuono, Poggianti, Battini)

legalmente resi dai Consiglieri presenti e votanti e riscontrati con l’ausilio degli scrutatori;



DELIBERA

1. Di ratificare, per le ragioni espresse in narrativa, la deliberazione della Giunta Comunale n. 
12 del 25/01/2023 “Bilancio di Previsione 2023-2025 - Approvazione variazioni assunte con 
i poteri del Consiglio per motivi di urgenza”;

2. Di allegare al presente atto, a farne parte integrante e sostanziale, al fine di garantirne una 
migliore comprensione, copia della deliberazione n.12 del 25/01/2023, con i relativi allegati, 
compreso il parere dei Revisori dei Conti;

3. Di  allegare  al  presente  atto,  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  i  pareri  di  cui 
all’art.49,  comma  1,  del  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”, 
approvato con D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

4. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sotto-sezione 
“Provvedimenti  organi  indirizzo  politico"  di  “Amministrazione  Trasparente”),  in 
adempimento degli  obblighi di  pubblicazione previsti  dal D.Lgs.  n.  33/2013, secondo le 
modalità stabilite con direttiva interna del Responsabile della Trasparenza;

Quindi il Consiglio Comunale

in ragione della necessità di provvedere a perfezionare le variazioni di bilancio effettuate in via 
d'urgenza:

Con successiva votazione e con voti:
Presenti n. 21
Favorevoli n. 16
Contrari n.   0
Astenuti n.   5 (Pavese, Di Rosa, Chiavacci, Pichielli, Baldi)

(assenti: Mannucci, D’Antuono, Poggianti, Battini)

legalmente resi dai Consiglieri presenti e votanti e riscontrati con l'ausilio degli scrutatori nominati 
ad inizio di seduta,

d e l i b e r a

Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.134,  comma  4,  del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.

 

Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente 
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente atto è avvenuta 
nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa

https://trasparenza.comune.fucecchio.fi.it/web/guest/papca-p/-/papca/igrid/29


Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente del Consiglio   Il Segretario Generale
Mantellassi Alessio Dott.ssa Rita Ciardelli

=====================================================================


	CONSIGLIO COMUNALE
	Deliberazione
	Il Presidente del Consiglio
	Il Segretario Generale


